
ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR ITEM
Informações geradas em  13/10/2022 14:56:26

Por Armando Cesare Tomasi

Data de adjudicação: 13/10/2022 14:53:54 | Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para aquisição de material de informática, atendendo as 
necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco. | Nr. Processo: 29/2022

Data inicial de propostas: 26/09/2022 09:00:00 | Data final de propostas: 07/10/2022 09:30:00 | Data de homologação: 13/10/2022 14:54

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 19/2022 | Início da disputa: 07/10/2022 10:03

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R$)  

Etapa de lances

1 FILTRO DE LINHA - CONTRA SURTOS DE TENSAO E RUIDOS, ENTRADA 115/220V, COM POTENCIA DE 1500VAC, COM 5 TOMADAS,CABO COM 1,80M,CHAVE LIGA/DESLIGA,LEDS 
INDICATIVO,FUSIVEL CONTRA SOBRECARGA
Requisição(ões)

Quantidade 10,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 93,5500 Valor de referência total R$ 935,5000

Lance vencedor R$ 48,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

07/10/2022 10:24:18 10,00/UN- MEGATRON/10A/Não informado R$ 48,0000 R$ 480,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:24:24 10,00/UN- Energy Lux/Padrão 5 
tomadas/Não informado

R$ 50,0000 R$ 500,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

3º VALDOMIR HENRIQUE PAES 
BARRETTO

07/10/2022 10:22:48 10,00/UN- Pop/Filtro de linha /Não 
informado

R$ 59,0000 R$ 590,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 06:51:51 10,00/UN- MEGATRON/10A/Não informado R$ 93,0000 R$ 930,0000 Válida

Ata de abertura da sessão pública referente à este Pregão, do qual as propostas foram enviadas durante as datas citadas acima. No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos 
oficiais, no Departamento de Suprimentos, Patrimônio e Documentação da Secretaria de Finanças, foi dado início a abertura eletrônica das propostas criptografadas. Todas as empresas 
cadastradas no sistema Paradigma Business Solution para fornecimento deste objeto foram avisadas do presente certame. Os licitantes, bem como o item, preço e marca, encontram-se abaixo 
registrados:

Página 1 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

3º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 21:55:49 10,00/UN- Energy Lux/Padrão 5 
tomadas/Não informado

R$ 93,5500 R$ 935,5000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO 06/10/2022 15:38:50 10,00/UN- Pop/Filtro de linha /Não 
informado

R$ 93,5000 R$ 935,0000 Válida

2 CONECTORES - PLACA DE REDE P/COMUNICACAO DE MICROCOMPUTADOR, MODELO RJ45 FEMEA,8 VIAS,CAT.5,PADRAO T568A, EMBALAGEM APROPRIADA,GARANTIA 12 MESES

Requisição(ões)

Quantidade 150,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 71,1900 Valor de referência total R$ 10.678,5000

Lance vencedor R$ 39,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

13/10/2022 13:25:38 150,00/UN- SECCON/WT2001C/W/Não 
informado

R$ 39,0000 R$ 5.850,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:22:59 150,00/UN- Cablix/Conector Femea RJ45 
/Não informado

R$ 50,0000 R$ 7.500,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 06:53:29 150,00/UN- SECCON/WT2001C/W/Não 
informado

R$ 71,0000 R$ 10.650,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 21:55:49 150,00/UN- Cablix/Conector Femea RJ45 
/Não informado

R$ 71,1900 R$ 10.678,5000 Válida

Página 2 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



3 CONECTORES - UTILIZADO PARA INTERLIGAR CABOS DE REDE,,CONECTOR RJ-45 FEMEA, CAT. 6 SHILDED,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

Requisição(ões)

Quantidade 5,00/PT100

Valor de referência unitário R$ 162,1200 Valor de referência total R$ 810,6000

Lance vencedor R$ 139,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

07/10/2022 10:24:01 5,00/PT100 LINK+/MACHO CRJ45 AT5/Não 
informado

R$ 139,0000 R$ 695,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:23:28 5,00/PT100 FORTREK/Conector Macho 
RJ45/Não informado

R$ 141,0000 R$ 705,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 06:54:39 5,00/PT100 LINK+/MACHO CRJ45 AT5/Não 
informado

R$ 162,0000 R$ 810,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 21:55:49 5,00/PT100 FORTREK/Conector Macho 
RJ45/Não informado

R$ 162,1200 R$ 810,6000 Válida

4 CABO PAR TRANCADO - PARA CONEXAO DE PLACA DE REDE, PAR TRANCADO MULTI LAN FTP 24X4P, CATEGORIA 5 ENHANCED BLINDADO. Caixa com 305 mts

Requisição(ões)

Quantidade 10,00/CX

Valor de referência unitário R$ 689,9000 Valor de referência total R$ 6.899,0000

Lance vencedor R$ 623,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:24:32 10,00/CX Deko/Cabo de Rede Cat5e Blind. 
305mts/Não informado

R$ 623,0000 R$ 6.230,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º VALDOMIR HENRIQUE PAES 
BARRETTO

07/10/2022 10:20:07 10,00/CX lukma/Cabo de rede /Não 
informado

R$ 625,0000 R$ 6.250,0000 Lance válido

Página 3 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 22:03:08 10,00/CX Deko/Cabo de Rede Cat5e Blind. 
305mts/Não informado

R$ 689,9000 R$ 6.899,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO 06/10/2022 15:37:55 10,00/CX lukma/Cabo de rede /Não 
informado

R$ 689,8500 R$ 6.898,5000 Válida

5 SWITCH - COMUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 10/100, TIPO SWITCH LAYER DE TECNOLOGIA SIST. DE CHASSIS MODULA R (EMPILHAVEL), REDUNDANTE, 08 PORTAS, 08 PORTAS 
1000 BASE SX, CABO ELETRICO SUPORTE E MANUAIS TECNICOS.
Requisição(ões)

Quantidade 10,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 225,9200 Valor de referência total R$ 2.259,2000

Lance vencedor R$ 166,4000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

07/10/2022 10:38:45 10,00/UN- MERCUSYS/MS108G/Não 
informado

R$ 166,4000 R$ 1.664,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:38:14 10,00/UN- 2FLEX/GIGABIT 8 PORTAS/Não 
informado

R$ 166,4900 R$ 1.664,9000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 06:54:10 10,00/UN- MERCUSYS/MS108G/Não 
informado

R$ 225,0000 R$ 2.250,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 22:03:08 10,00/UN- 2FLEX/GIGABIT 8 PORTAS/Não 
informado

R$ 225,9200 R$ 2.259,2000 Válida

Página 4 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



6 PATCH PANEL - 24 PORTAS, 19" PADRAO 1U, CONECTOR RJ-45 CATEGORIA 5E, 06 MESES

Requisição(ões)

Quantidade 10,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 187,1600 Valor de referência total R$ 1.871,6000

Lance vencedor R$ 155,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:33:38 10,00/UN- 2FLEX/PATCH PANEL 24P/Não 
informado

R$ 155,0000 R$ 1.550,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

07/10/2022 10:31:40 10,00/UN- SECCON/WT2029A-110/Não 
informado

R$ 156,5000 R$ 1.565,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 22:03:08 10,00/UN- 2FLEX/PATCH PANEL 24P/Não 
informado

R$ 187,1600 R$ 1.871,6000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 06:55:21 10,00/UN- SECCON/WT2029A-110/Não 
informado

R$ 187,0000 R$ 1.870,0000 Válida

7 CANALETA - DE EMBUTIR FIACAO,40X20X20000MM,TERMOPLASTICO, NA COR BRANCA, COM DIVISORIA

Requisição(ões)

Quantidade 50,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 54,2900 Valor de referência total R$ 2.714,5000

Lance vencedor R$ 53,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 11:18:53 50,00/UN- Ilumi/40x20x2000 com divisória e 
fita dupla face/Não informado

R$ 53,0000 R$ 2.650,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

Página 5 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



1º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 22:11:25 50,00/UN- Ilumi/40x20x2000 com divisória e 
fita dupla face/Não informado

R$ 54,2900 R$ 2.714,5000 Válida

8 PATCH CORD - PARA CONEXAO DE MICROCOMPUTADOR A REDE, PATCH CORD RJ45,MACHO, 1,50 M, CAT 5 ENHANCED,CO NFORME REQUISITOS NORMA ANSI/TIA/EIA 568A

Requisição(ões)

Quantidade 50,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 43,6300 Valor de referência total R$ 2.181,5000

Lance vencedor R$ 16,9000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

07/10/2022 10:35:28 50,00/UN- SECCON/CY-PC1.5M-5BL/Não 
informado

R$ 16,9000 R$ 845,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:34:58 50,00/UN- 2FLEX/PATCH CORD CAT5 
MACHO 1,5M/Não informado

R$ 17,4900 R$ 874,5000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

3º VALDOMIR HENRIQUE PAES 
BARRETTO

07/10/2022 10:15:04 50,00/UN- MD9/RJ45/Não informado R$ 37,0000 R$ 1.850,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 06:57:28 50,00/UN- SECCON/CY-PC1.5M-5BL/Não 
informado

R$ 43,0000 R$ 2.150,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

3º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 22:11:25 50,00/UN- 2FLEX/PATCH CORD CAT5 
MACHO 1,5M/Não informado

R$ 43,6300 R$ 2.181,5000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO 06/10/2022 15:40:09 50,00/UN- MD9/RJ45/Não informado R$ 43,6000 R$ 2.180,0000 Válida

Página 6 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



9 IMPRESSORA TERMICA - PARA IMPRESSAO DE CUPONS,TERMICA,COM GARANTIA DE 36 MESES,LARGURA DO PAPEL 80 MM,MINIMO DE 200 MM/S,ACOMPANHA CABO DE ALIMENTACAO E 
CABO USB
Requisição(ões)

Quantidade 1,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 1.580,7100 Valor de referência total R$ 1.580,7100

Lance vencedor R$ 1.259,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:59:04 1,00/UN- Bematech/MP-4200 TH/Não 
informado

R$ 1.259,0000 R$ 1.259,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

07/10/2022 10:50:43 1,00/UN- ELGIN /46BI8USECKD0/Não 
informado

R$ 1.260,0000 R$ 1.260,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 22:11:26 1,00/UN- Bematech/MP-4200 TH/Não 
informado

R$ 1.580,7100 R$ 1.580,7100 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 06:58:56 1,00/UN- ELGIN /46BI8USECKD0/Não 
informado

R$ 1.580,0000 R$ 1.580,0000 Válida

10 MONITOR DE VIDEO - DE 15 POLEGADAS,RESOLUCAO GRAFICA MAXIMA DE 1024X768,TOUCH SCREEN,MONITOR PADRAO,TELA COM CAPACITIVA,CONTROLE DE AJUSTE 60KHZ,COM 
CONTROLE DE BRILHO E CONTRASTE,COM CABO DE FORCA E DE VIDEO
Requisição(ões)

Quantidade 1,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 2.930,3800 Valor de referência total R$ 2.930,3800

Lance vencedor R$ 2.624,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

07/10/2022 10:49:26 1,00/UN- KMEX/LP150MB0010BOX/Não 
informado

R$ 2.624,0000 R$ 2.624,0000 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - 
TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

07/10/2022 10:48:35 1,00/UN- Tanca/Touch Screen TMT-
530/Não informado

R$ 2.625,9900 R$ 2.625,9900 Lance válido

Página 7 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 06:59:29 1,00/UN- KMEX/LP150MB0010BOX/Não 
informado

R$ 2.900,0000 R$ 2.900,0000 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA 
E COMUNICACOES

05/10/2022 22:11:26 1,00/UN- Tanca/Touch Screen TMT-
530/Não informado

R$ 2.930,3800 R$ 2.930,3800 Válida

11 BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA,EM PAPEL TERMICO,1 VIA,MEDINDO 80,00MMX40,00M,TUBETE DE 12MM,GRAMATURA DE 56G/M2,NA COR AMARELA

Requisição(ões)

Quantidade 2.000,00/UN

Valor de referência unitário R$ 14,1100 Valor de referência total R$ 28.220,0000

Lance vencedor R$ 11,0000

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º JANETE MARIA CHAVES 
BRANDAO 04957560595

07/10/2022 11:17:29 2.000,00/UN CLEAR/80X40/Não informado R$ 11,0000 R$ 22.000,0000 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

07/10/2022 07:00:02 2.000,00/UN CLEAR/80X40/Não informado R$ 14,0000 R$ 28.000,0000 Válida

Quadro de resultados

Licitante E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES Telefone (81)99832-5523

E-mail inforticpe@gmail.com

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

4 - CABO PAR TRANCADO - PARA CONEXAO 
DE PLACA DE REDE, PAR TRANCADO MULTI 
LAN FTP 24X4P, CATEGORIA 5 ENHANCED 
BLINDADO. Caixa com 305 mts

10,00/CX Deko/Cabo de Rede Cat5e Blind. 305mts/Não informado R$ 623,0000 R$ 6.230,0000

6 - PATCH PANEL - 24 PORTAS, 19" 
PADRAO 1U, CONECTOR RJ-45 CATEGORIA 
5E, 06 MESES

10,00/UN- 2FLEX/PATCH PANEL 24P/Não informado R$ 155,0000 R$ 1.550,0000

Página 8 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



7 - CANALETA - DE EMBUTIR 
FIACAO,40X20X20000MM,TERMOPLASTICO, 
NA COR BRANCA, COM DIVISORIA

50,00/UN- Ilumi/40x20x2000 com divisória e fita dupla face/Não 
informado

R$ 53,0000 R$ 2.650,0000

9 - IMPRESSORA TERMICA - PARA 
IMPRESSAO DE CUPONS,TERMICA,COM 
GARANTIA DE 36 MESES,LARGURA DO 
PAPEL 80 MM,MINIMO DE 200 
MM/S,ACOMPANHA CABO DE ALIMENTACAO 
E CABO USB

1,00/UN- Bematech/MP-4200 TH/Não informado R$ 1.259,0000 R$ 1.259,0000

Subtotal R$ 11.689,0000

Licitante JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595 Telefone 991121395

E-mail janetechavesbrandao1985@gmail.com

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - FILTRO DE LINHA - CONTRA SURTOS DE 
TENSAO E RUIDOS, ENTRADA 115/220V, 
COM POTENCIA DE 1500VAC, COM 5 
TOMADAS,CABO COM 1,80M,CHAVE 
LIGA/DESLIGA,LEDS INDICATIVO,FUSIVEL 
CONTRA SOBRECARGA

10,00/UN- MEGATRON/10A/Não informado R$ 48,0000 R$ 480,0000

2 - CONECTORES - PLACA DE REDE 
P/COMUNICACAO DE MICROCOMPUTADOR, 
MODELO RJ45 FEMEA,8 
VIAS,CAT.5,PADRAO T568A, EMBALAGEM 
APROPRIADA,GARANTIA 12 MESES

150,00/UN- SECCON/WT2001C/W/Não informado R$ 39,0000 R$ 5.850,0000

3 - CONECTORES - UTILIZADO PARA 
INTERLIGAR CABOS DE REDE,,CONECTOR 
RJ-45 FEMEA, CAT. 6 
SHILDED,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
APROPRIADA.

5,00/PT100 LINK+/MACHO CRJ45 AT5/Não informado R$ 139,0000 R$ 695,0000

5 - SWITCH - COMUTADOR PARA REDE 
LOCAL ETHERNET 10/100, TIPO SWITCH 
LAYER DE TECNOLOGIA SIST. DE CHASSIS 
MODULA R (EMPILHAVEL), REDUNDANTE, 
08 PORTAS, 08 PORTAS 1000 BASE SX, 
CABO ELETRICO SUPORTE E MANUAIS 
TECNICOS.

10,00/UN- MERCUSYS/MS108G/Não informado R$ 166,4000 R$ 1.664,0000

8 - PATCH CORD - PARA CONEXAO DE 
MICROCOMPUTADOR A REDE, PATCH CORD 
RJ45,MACHO, 1,50 M, CAT 5 ENHANCED,CO 
NFORME REQUISITOS NORMA 
ANSI/TIA/EIA 568A

50,00/UN- SECCON/CY-PC1.5M-5BL/Não informado R$ 16,9000 R$ 845,0000

Página 9 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

07/10/2022 10:02:39 VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO Bom dia senhores

07/10/2022 10:03:45 Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:45 Sistema Abertura do item 2 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:45 Sistema Abertura do item 3 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:45 Sistema Abertura do item 4 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:45 Sistema Abertura do item 5 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:45 Sistema Abertura do item 6 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:46 Sistema Abertura do item 7 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:46 Sistema Abertura do item 8 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:46 Sistema Abertura do item 9 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:46 Sistema Abertura do item 10 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:03:55 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Bom dia Srs Licitantes!

07/10/2022 10:04:04 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

Bom dia!

07/10/2022 10:04:21 VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO Bom dia

07/10/2022 10:06:47 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

BOM DIA

10 - MONITOR DE VIDEO - DE 15 
POLEGADAS,RESOLUCAO GRAFICA MAXIMA 
DE 1024X768,TOUCH SCREEN,MONITOR 
PADRAO,TELA COM CAPACITIVA,CONTROLE 
DE AJUSTE 60KHZ,COM CONTROLE DE 
BRILHO E CONTRASTE,COM CABO DE 
FORCA E DE VIDEO

1,00/UN- KMEX/LP150MB0010BOX/Não informado R$ 2.624,0000 R$ 2.624,0000

11 - BOBINA - PARA IMPRESSORA 
TERMICA,EM PAPEL TERMICO,1 
VIA,MEDINDO 80,00MMX40,00M,TUBETE 
DE 12MM,GRAMATURA DE 56G/M2,NA COR 
AMARELA

2.000,00/UN CLEAR/80X40/Não informado R$ 11,0000 R$ 22.000,0000

Subtotal R$ 34.158,0000

Total R$ 45.847,0000

Página 10 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



07/10/2022 10:08:45 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitantes, precisamos baixar valores.

07/10/2022 10:12:00 Sistema Abertura do item 11 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

07/10/2022 10:15:57 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitantes, iremos dar inicio ao auto-encerramento

07/10/2022 10:16:16 Sistema Os itens 1,2,3,4 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão 
encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: Sim;

07/10/2022 10:24:34 Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:24:34 Sistema O item 2 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:24:34 Sistema O item 3 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:24:34 Sistema O item 4 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:26:50 Sistema Os itens 5,6,7,8 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão 
encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: Sim;

07/10/2022 10:27:23 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitantes, precisamos baixar valores

07/10/2022 10:39:39 Sistema O item 5 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:39:39 Sistema O item 6 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:39:39 Sistema O item 7 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:39:39 Sistema O item 8 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:40:04 Sistema O item 11 do pregão eletrônico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e será encerrado em até 
30 minuto(s). Justificativa: Sim;

07/10/2022 10:40:57 Sistema Os itens 9,10 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados 
em até 30 minuto(s). Justificativa: Sim;

07/10/2022 10:41:16 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs precisamos baixar valores

07/10/2022 10:51:45 Sistema O item 9 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:51:45 Sistema O item 10 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:53:58 Sistema O item 11 foi encerrado com sucesso.

07/10/2022 10:56:40 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

07/10/2022 10:57:02 Sistema Abertura do item 11 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:03 Sistema LC 123/06 - Item 11 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:18 Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:18 Sistema LC 123/06 - Item 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:18 Sistema Abertura do item 2 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:18 Sistema LC 123/06 - Item 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:18 Sistema Abertura do item 3 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

Página 11 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



07/10/2022 10:57:18 Sistema LC 123/06 - Item 3 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:18 Sistema Abertura do item 4 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:18 Sistema LC 123/06 - Item 4 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:19 Sistema Abertura do item 5 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:19 Sistema LC 123/06 - Item 5 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:19 Sistema Abertura do item 6 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:19 Sistema LC 123/06 - Item 6 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:19 Sistema Abertura do item 7 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:19 Sistema LC 123/06 - Item 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:19 Sistema Abertura do item 8 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:19 Sistema LC 123/06 - Item 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:19 Sistema Abertura do item 9 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:19 Sistema LC 123/06 - Item 9 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:57:19 Sistema Abertura do item 10 para negociação. Justificativa: Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

07/10/2022 10:57:19 Sistema LC 123/06 - Item 10 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

07/10/2022 10:58:13 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitantes, classificados em 1º lugar, podemos negociar valores? Precisamos baixar valores

07/10/2022 10:58:48 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Lembrando que trata-se de fornecimento único, facilitando a negociação

07/10/2022 11:02:11 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

SR PREGOEIRO OS VALORES JA ESTAP BEM ABAIXO DO VALOR DE REFERENCIA. ESTAMOS COM MARGEM 
MUITO APERTADA E SUJEITOS A VARIAÇÃO CAMBIAL DO DOLAR QUE AFETA NA HORA DE AQUISIÇÃO DOS 
ITENS

07/10/2022 11:08:52 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sr licitante 25, podemos negociar o item 11? O valor do mesmo encontra-se no valor de referência, precisamos 
baixar. 

07/10/2022 11:10:16 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

CONSEGUIMOS O VALOR DE 13,50

07/10/2022 11:11:51 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

Sr Pregoeiro, nossos valores já estão dentro da margem que conseguimos trabalhar, sendo assim, não 
conseguimos baixar mais do que o ofertado.

07/10/2022 11:12:52 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sr podemos fechar o item 11 em R$ 10,00? 

07/10/2022 11:14:00 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

SO UM MOMENTO

07/10/2022 11:14:47 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Sr licitante 67, podemos negociar o item 07? O valor do mesmo encontra-se no valor de referência, precisamos 
baixar.

07/10/2022 11:16:34 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

Só um minuto

07/10/2022 11:16:42 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

ITEM 11 PODE SER NEGOCIADO 11.00 DEVIDO AO PESO DO MATERIAL E VOLUME O FRETE PARA O ACRE É 
MUITO CARO. 

Página 12 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail ME/EPP

14.704.847/0001-61 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

inforticpe@gmail.com Sim

24.608.949/0001-37 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595 janetechavesbrandao1985@gmail.com Sim

02.782.453/0001-42 VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO criscenter.pe@gmail.com Sim

07/10/2022 11:17:05 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

RETIFICANDO: PERNAMBUCO

07/10/2022 11:18:29 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

Sr Pregoeiro, conseguimos chegar em R$53,00 o item 07 ok

07/10/2022 11:18:44 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Ciente

07/10/2022 11:19:14 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs podem ajustar valores  

07/10/2022 11:19:46 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

Já ajustamos os nossos valores

07/10/2022 11:21:13 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

Srs licitantes, ficamos n aguardo da proposta de preço e documentação, conforme solicitado em edital.

07/10/2022 11:24:53 JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 
04957560595

AJUSTADO

07/10/2022 11:25:39 E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E 
COMUNICACOES

Ciente

13/10/2022 12:13:20 Sistema O participante JANETE MARIA CHAVES BRANDAO 04957560595 foi habilitado. Justificativa: A empresa cumpriu 
todas as exigências do edital.;

13/10/2022 12:13:33 Sistema O participante E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES foi habilitado. Justificativa: A 
empresa cumpriu todas as exigências do edital.;

13/10/2022 14:06:22 Sistema O item 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Sim;

13/10/2022 14:07:16 Sistema O item 11 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Sim;

13/10/2022 14:25:54 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Sim;

13/10/2022 14:53:54 Sistema O pregão foi adjudicado. Justificativa: Sim;

13/10/2022 14:54:06 Sistema O pregão foi homologado. Justificativa: Sim;

Página 13 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25



Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente 

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 14 / 14  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   13/10/2022 14:56:25


